

# Insign R & D A/S

Nørmarkvej 31, 7600 Struer

CVR-nr. 15 55 21 82

## Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2018.

---

Jørgen Yde Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Insign R & D A/S Nørmarkvej 31 7600 Struer  Telefon: 97854511  CVR-nr.: 15 55 21 82 Stiftet: 1. november 1991 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. maj - 30. april 26. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Yde Jensen, 7790 Thyholm, formand Finn Jensen, 7600 Struer Hans Herold Michaelsen, 7790 Thyholm
<b>Direktion</b>	Hans Herold Michaelsen, 7790 Thyholm, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Hvidbjerg Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Insign R & D Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	2.734	2.255	2.193	740	2.602
Resultat før finansielle poster	2.545	2.081	2.006	543	2.236
Finansielle poster, netto	46	69	39	27	38
Årets resultat	2.023	1.677	1.596	435	1.713
<b>Balance:</b>					
Balancesum	6.871	5.908	5.263	3.076	5.282
Investeringer i materielle anlægsaktiver	554	473	178	122	180
Egenkapital	3.316	2.893	2.716	1.521	2.786
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	9	7	7	6
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	48,3	49,0	51,6	49,4	52,7
Egenkapitalforrentning	65,2	59,8	75,3	20,2	70,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af totale produktudviklingsopgaver fra idé til nulserie, værktøjsfremstilling samt produktion af plastemner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.734 t.kr. mod 2.255 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.023 t.kr. mod 1.677 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.871 t.kr. mod 5.908 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 963 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.316 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 48,3 % af de samlede aktiver på 6.871 t.kr., hvilket er et fald på 0,7 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.733.531</b>	<b>2.255.318</b>
Administrationsomkostninger	-188.347	-174.041
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.545.184</b>	<b>2.081.277</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	50.996	77.111
Andre finansielle indtægter	2.206	0
Øvrige finansielle omkostninger	-7.289	-8.006
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.591.097</b>	<b>2.150.382</b>
Skat af årets resultat	-568.363	-473.805
<b>Årets resultat</b>	<b>2.022.734</b>	<b>1.676.577</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.600.000
Overføres til overført resultat	22.734	76.577
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.022.734</b>	<b>1.676.577</b>

**Balance 30. april**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Indretning af lejede lokaler	62.886	92.446
1	Maskiner og Inventar	<u>790.157</u>	<u>562.133</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>853.043</u>	<u>654.579</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>853.043</u></b>	<b><u>654.579</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>118.325</u>	<u>94.232</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>118.325</u>	<u>94.232</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.597.705	2.462.855
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	2.051.937	1.771.796
	Udskudte skatteaktiver	39.950	40.735
	Andre tilgodehavender	37.876	70.420
	Periodeafgrænsningsposter	<u>114.967</u>	<u>163.609</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.842.435</u>	<u>4.509.415</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.057.134</u>	<u>649.985</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.017.894</u></b>	<b><u>5.253.632</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.870.937</u></b>	<b><u>5.908.211</u></b>

**Balance 30. april**


---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Aktiekapital	500.000	500.000
3	Overført resultat	815.507	792.773
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.315.507</u></b>	<b><u>2.892.773</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	233.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	431.299	545.016
	Selskabsskat	567.578	424.358
	Anden gæld	2.323.553	2.046.064
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.555.430</u>	<u>3.015.438</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.555.430</u></b>	<b><u>3.015.438</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>6.870.937</u></b>	 <b><u>5.908.211</u></b>
 <b>5 Medarbejderforhold</b>			
<b>6 Eventualposter</b>			

## Noter

---

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Maskiner og Inventar</u>
Kostpris 1. maj	1.146.921	2.090.193
Tilgang	20.997	533.309
Afgang	<u>0</u>	<u>-1.019.501</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>1.167.918</u></b>	<b><u>1.604.001</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	1.054.475	1.528.060
Årets afskrivninger	50.557	224.786
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-939.002</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>1.105.032</u></b>	<b><u>813.844</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>62.886</u></b>	<b><u>790.157</u></b>
	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>

### 2. Aktiekapital

Aktiekapital 1. maj	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

### 3. Overført resultat

Overført resultat 1. maj	792.773	716.196
Årets overførte resultat	<u>22.734</u>	<u>76.577</u>
	<b><u>815.507</u></b>	<b><u>792.773</u></b>

### 4. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. maj	1.600.000	1.500.000
Udbetalt udbytte	-1.600.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>1.600.000</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>1.600.000</u></b>



## Noter

---

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>5. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 300 t.kr., der prisreguleres.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Insign R & D Holding ApS, CVR-nr. 10 16 07 23 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 488 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.